UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTN Châu Thành, ngày       tháng 10 năm 2020

V/v đề nghị cho chủ trương

chuyển quyền quản lý khai

thác công trình cấp nước trên

địa bàn huyện Châu Thành

Kính gởi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 350/KH-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh về Lộ trình hạn chế cấp phép khai thác nước dưới đất trong

các khu, cụm công nghiệp, khu vực ven sông Tiền, sông Hậu trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp (giai đoạn 2020 đến 2030);

Căn cứ Công văn số 650/UBND-KT ngày 18 tháng 10 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc gia hạn khai thác nước dưới đất trên địa

bàn tỉnh; Công văn số 159/UBND-KTN ngày 21 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc chủ trương chuyển giao công trình cấp nước

sạch nông thôn.

Để tạo điều kiện cho huyện Châu Thành thực hiện chuyển đồi nguồn nước

sản xuất, cấp nước và nâng chất lượng nước cấp trên địa bàn huyện theo chủ

trương của Ủy ban nhân dân Tỉnh hạn chế khai sử dụng nguồn nước dưới đất và

lộ trình thay thế các trạm không đảm bảo chất lượng nguồn nước cấp, Ủy ban

nhân dân huyện Châu Thành đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Tỉnh tham mưu cho Ủy ban nhân dân Tỉnh chấp thuận chủ trương các trạm cấp

nước ngầm, nước mặt có công suất nhỏ không đảm bảo chất lượng nước và áp lực

được chuyển quyền khai thác, quản lý trạm cấp nước và chuyển nhượng mạng

đường ống cho đơn vị khác có đủ điều kiện, năng lực. Đồng thời giao Công ty cổ

phần cấp nước Đô thị và Môi trường Đồng Tháp làm đầu mối tiếp nhận (có danh

sách kèm theo).

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Sở TN và MT Tỉnh;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Phòng NN và PTNT Huyện;

- Phòng TN và MT Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các chuyên viên nghiên cứu;

- Lưu: VT, NC(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-13T08:25:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-13T09:05:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-13T09:05:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-13T09:05:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!